
 

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 218           del   29/10/2012 
 

O G G E T T O 
 
Sostegno dell’Amministrazione all’Associazione A.N.F.I. Sezione Comunale “Comm. App.to 
Alfonso Mezzina”. Assegnazione contribuzione finanziaria. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

MINUTO   Anna Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Petruzzella Pantaleo – Assessore Anziano 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

che l’Associazione Nazionale Finanzieri d’Italia (A.N.F.I.) è un ente morale senza fine di lucro, ai 

sensi del Regio Decreto 11 marzo 1929, n. 377 ed è  posta sotto la tutela e la vigilanza del Ministro 

dell’Economia e delle Finanze che la attua per mezzo del Comandante Generale del Corpo della 

Guardia di Finanza. 

che l’Associazione fa parte integrante del Consiglio Nazionale Permanente delle Associazioni 

d’Arma ed è iscritta all’Albo delle Associazioni Combattentistiche e d’Arma tenuto dal Ministero 

della Difesa ai sensi del decreto del Ministro della Difesa 5 agosto 1982; 

che localmente sono istituite delle sezioni quali organi periferici che realizzano le finalità 

dell’Associazione; 

che con nota del 22 maggio registrata al prot. n. 15526 il Presidente della Sezione Comunale 

dell’Associazione A.N.F.I., Col. Cav. Uff. Giuseppe Nappi ha comunicato l’Istituzione della 

Sezione ANFI “Comm. App.to Alfonso Mezzina” con nuova sede in C.so Dante; 

che le spese di gestione della sezione sono affidate totalmente alla contribuzione volontaria dei soci 

che nella circostanza della inaugurazione ed intitolazione della nuova sezione hanno generosamente 

partecipato alle spese connesse alla cerimonia che ha avuto luogo il 23 settembre; 

che la presenza alla cerimonia di molte autorità civili e militari ha richiesto sacrifici economici 

superiori alle previsioni; 

Ritenuto, pertanto, alla luce di tutto quanto sopra esposto di dover elargire una contribuzione 

finanziaria a sostegno delle finalità sociali e statutarie dell’Associazione nonché quale ristoro delle 

spese che il sodalizio ha sostenuto per l’evento di cui sopra; 

Visto che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il 

concorso del Comune finalizzato art.4, lett. k) - a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate per 

l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, sociali e ...”;  

Visti i vigenti:  

T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000;  

Statuto Comunale;  

Visti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente Settore AA.GG., dal Dirigente Settore Economico-

Finanziario ai sensi dell'art.49 comma 1 del  T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 

18/8/2000; 

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità di voti resi per alzata di mano; 

      



DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  

1) Assegnare la contribuzione finanziaria di €1.500,00 quale sostegno dell’Amministrazione 

all’Associazione A.N.F.I. Sezione Comunale “Comm. App.to Alfonso Mezzina”. 

2) Stanziare la somma di €. 1.500,00 come segue: 

€    100,00 Cap. 22383 Bilancio 2007 – subimpegno 1783/3 

€    700,00 Cap. 22384 Bilancio 2008 – subimpegno 2425/2  

€    700,00 Cap. 22386 Bilancio 2010 – subimpegno 654/2 

3) Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Losito Rosa 

4) Liquidare con successivo provvedimento dirigenziale del settore AA.GG. quanto deliberato con 

il presente atto.  

5) Trasmettere il presente atto al Dirigente Settore AA.GG. ed al Dirigente Settore Finanze. 

 
*************** 

 
 
All’originale, sono allegate le attestazioni di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 
 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 05/12/2012  al  20/12/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 05/12/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to   Dott. Michele Camero 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
  
decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
lì, __________       F.to    dott. Michele Camero 
 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
 
 

 
 
 
 


